
 
STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA  

HOTELOVÝCH SLUŽIEB A DOPRAVY  
Zvolenská cesta 83, 

984 01 Lučenec 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón  IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ 
 

 
Elektronicky 
Všetkým známym uchádzačom/ 
záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 3346/2022  Fulnečková Beáta,   22.08.2022 
   +421 949 014 600 

Vec:  
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
2. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola hotelových služieb a dopravy, Zvolenská cesta 83, 984 01 

Lučenec 
Predmet zákazky: Nákup technického a strojového vybavenia pre Strednú odbornú školu hotelových 

služieb a dopravy v Lučenci k projektu s názvom „Modernizácia odborného 
vzdelávania“  

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 36 797  – WYT zo dňa 09.08.2022 
Postup:   podlimitná zákazka zadávaná bez využitia elektronického trhoviska 
Typ zákazky:  zákazka na dodanie tovaru 
 
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
Dňa 18.08.2022 a 02.08.2022 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1: 
„Dobrý deň prajem, 
 
Časť 9. - Kompresory. 
V požiadavke sú uvedené 2ks kompresorov s rozvodom vzduchu. Pre stanovenie našej ceny do ponuky 
požadujeme zaslať projektovú dokumentáciu k časti rozvodu stlačeného vzduchu.  
 
Časť 14 - Geometria. 
Nápravový zdvihák - "PARAMETER -POJAZD". Požadovaná hodnota je min 700mm a max 1000. mm. 
Predpokladáme, že sa jedná o rozteč vodiacich koliesok. Tento parameter ale závisí od vnútornej svetlej šírky 
zdvíhacích plošín 4-stĺpového zdviháka.  
 
Nami dodávaný prízdvih je kompatibilný k 4-stĺpovému zdviháku, ktorý je súčasťou ponuky. A má potrebný 
parameter v rozsahu 816-1134mm. Bude to verejný obstarávateľ akceptovať? 
 
Hydraulický zdvihák - parameter "výška plošín po spustení" - maximum 140mm. Nami ponúkaný zdvihák má 



 

 

výšku plošín po spustení 160mm. V bežnej opravárenskej praxi to úplne vyhovuje. Bude obstarávateľ 
akceptovať výšku 160mm? 
 
Časť 17 - Hydraulické zdviháky: 
Hydraulický zapustený štvorstĺpový - 2ks  
Parameter "Dĺžka nájazdov" - min 1150mm- max 1350mm. Nakoľko to má byť zapustený zdvihák v jednej 
rovine s podlahou budovy, bude obstarávateľ požadovať ešte aj nájazdové rampy, ktoré pri takomto 
umiestnení zdviháku sú zbytočné?“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že požadované technické parametre pre všetky časti predmetu zákazky sú nemenné. 
Verejný obstarávateľ ich požaduje zachovať. 
 
V prípade časti 9  predmetu zákazky – Kompresory, ide už o existujúce rozvody, napojenie bude realizované 
v danom mieste. Vzhľadom na túto skutočnosť nebolo potrebné vypracovať projektovú dokumentáciu k časti 
rozvodu stlačeného vzduchu. V prípade záujmu, je možné dohodnúť obhliadku priamo na mieste. 
 
2. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že predlžuje lehoty na predkladanie ponúk 
ako aj termín otvárania ponúk nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   24.08.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  24.08.2021 o 13:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   02.09.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  02.09.2021 o 13:00 hod. 
 
Uvedená zmena lehôt bude zároveň uverejnená prostredníctvom korigenda/opravy oznámenia č. 36 797 - WYT 
zverejneného vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 176/2022 zo dňa 09.08.2022.  
 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 


